
 

Istituto di Istruzione Superiore “P. 
Via Belfiore, 4 

E-mail: info@istitutofiocchi.it 
Codice Fiscale: 92031670133 

 
 

Istituto Certificato ISO 9001 Cert. N° 2624

 

 

 
Oggetto: decreto di annullamento viaggi di istruzione

 vista la delibera del Consiglio di Istituto del 20 dicembre 2019 n. 14 
ISTRUZIONE 

 viste le indicazioni contenute nel DPCM 1 marzo 2020
 sentiti i docenti referenti per i viaggi di istruzione programmati
 acquisito per vie brevi il parere del 
 valutata l’inopportunità della effettuazione dei viaggi di istruzione deliberat

alle chiusura dell’Istituto e alla sospensione delle attività didattiche sopravvenute e non 
ipotizzabili all’atto delle delibera, che hann
didattiche in presenza e l’interruzione o la non effettuazione degli stage di PCTO

 considerato che alcune delle classi che dovrebbero recarsi in viaggio di istruzione sono 
classi terminali e che una ulteriore inte
potrebbero inficiare pesantemente la preparazione all’Esame di Stato

 considerato che ad oggi 
aggiudicatarie delle procedure negoziali
in data 24 febbraio 2020 la possibile rivalutazione della effettuazione dei viaggi di istruzione

 

l’annullamento dei viaggi di istruzione previsti.
  
     
     
 
 
 
Responsabile del procedimento:DS 
Pratica trattata da: DS 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”
Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545

Sito web: www.istitutofiocchi.it 
info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 

Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA 

Istituto Certificato ISO 9001 Cert. N° 2624/5 
 

                                 A tutti i portatori di interesse
 

decreto di annullamento viaggi di istruzione 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ista la delibera del Consiglio di Istituto del 20 dicembre 2019 n. 14 

viste le indicazioni contenute nel DPCM 1 marzo 2020; 
sentiti i docenti referenti per i viaggi di istruzione programmati; 
acquisito per vie brevi il parere del Consiglio di Istituto; 
valutata l’inopportunità della effettuazione dei viaggi di istruzione deliberat
alle chiusura dell’Istituto e alla sospensione delle attività didattiche sopravvenute e non 
ipotizzabili all’atto delle delibera, che hanno comportato l’interruzione delle attività 
didattiche in presenza e l’interruzione o la non effettuazione degli stage di PCTO
considerato che alcune delle classi che dovrebbero recarsi in viaggio di istruzione sono 

terminali e che una ulteriore interruzione delle attività d’aula 
potrebbero inficiare pesantemente la preparazione all’Esame di Stato;

 non è stato sottoscritto alcun contratto con le agenzie di viaggio 
aggiudicatarie delle procedure negoziali regolarmente espletate, cui era stato comunicato 
in data 24 febbraio 2020 la possibile rivalutazione della effettuazione dei viaggi di istruzione

DECRETA 
 

l’annullamento dei viaggi di istruzione previsti. 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO
         prof. Claudio Lafranconi

Fiocchi” 
fax.0341.286545 

 

Pagina 
1 di 1 

A tutti i portatori di interesse 

ista la delibera del Consiglio di Istituto del 20 dicembre 2019 n. 14 – VIAGGI DI 

valutata l’inopportunità della effettuazione dei viaggi di istruzione deliberati,  in relazione 
alle chiusura dell’Istituto e alla sospensione delle attività didattiche sopravvenute e non 

o comportato l’interruzione delle attività 
didattiche in presenza e l’interruzione o la non effettuazione degli stage di PCTO; 
considerato che alcune delle classi che dovrebbero recarsi in viaggio di istruzione sono 

d’aula e in laboratorio 
; 

non è stato sottoscritto alcun contratto con le agenzie di viaggio  
armente espletate, cui era stato comunicato 

in data 24 febbraio 2020 la possibile rivalutazione della effettuazione dei viaggi di istruzione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Claudio Lafranconi 

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
67

 -
 0

3/
03

/2
02

0 
- 

C
37

 -
 U

sc
ite

 s
co

la
st

ic
he

  -
 U

Firmato digitalmente da LAFRANCONI CLAUDIO


		2020-03-04T09:34:45+0100
	LAFRANCONI CLAUDIO




